
Gebührenordnung 

Reit- und Fahrverein Allertal e.V. 

 
 

Monatsbeitrag 
 

Mitgliedsbezeichnung Beitrag pro Monat 

aktiv Reitende bis 18 Jahre 10,00 € 

aktiv Reitende ab 18 Jahre 11,00 € 

passive Mitgliedschaft 5,00 € 

Familienmitgliedschaft 28,00 € 

Ehrenmitglieder 0,00 € 
  

Pauschale für nicht geleisteten 
Arbeitsstunden 

10 € je Stunde  
 

 
Die Arbeitsstunden sind ab einem Alter von 12 Jahren mit 5 Stunden und ab einem Alter von 16 mit 
10 Stunden pro Jahr zu leisten. Ausgenommen sind Förder-, Ehrenmitglieder und passive Mitglieder. 
 
Reitunterricht 
 

  Monatskarten Dauer und Art Reiteinheit Betrag 

Schulpferd Kind   45 min.  Gruppenunterricht 16,00€ 

Schulpferd Erwachsener  45 min.  Gruppenunterricht 17,00€ 

Privatpferd Kind   45 min.  Gruppenunterricht 11,00€ 

Privatpferd Erwachsener  45 min.  Gruppenunterricht 12,00€ 

Reitkindergarten   60 min.  Gruppenunterricht 11,00€ 

 
Der Monatskartenpreis errechnet sich aus der Anzahl der im Kalendermonat angebotenen Werktage 
und ist im Voraus zu entrichten. Unter Berücksichtigung des gesicherten Reitplatzes zählt die 
Monatskarte vor dem Einzelzahler. 
 

  10er Karten Dauer und Art Reiteinheit Betrag 

Schulpferd Kind   45 min. Gruppenunterricht 180€ 

Schulpferd Erwachsener  45 min. Gruppenunterricht 190€ 

Privatpferd Kind   45 min. Gruppenunterricht 130€ 

Privatpferd Erwachsener  45 min. Gruppenunterricht 140€ 
   
 

Longenunterricht Dauer und Art Reiteinheit Betrag 

Kind   30 min.  Einzelunterricht 20€ 

Erwachsener  30 min.  Einzelunterricht 22€ 

 
Für die auswärtigen Reiter kommt pro Reitstunde eine Hallen-/bzw. Platznutzungsgebühr von 7€ 
hinzu. Weiterverkauf der Reitkarten ist nicht möglich. 
 
 
 
 
 

 



Gebührenordnung 

Reit- und Fahrverein Allertal e.V. 

 
Hallennutzungsbeitrag für Nichtaufstaller 
 

 Kosten pro Monat Kosten pro Jahr Kommentar 

Kosten je Pferd 
Vereinsmitglieder   

60 € 

720 € 
 

660 € 

Monatliche Zahlweise 

Zahlung der Jahressumme erfolgt im 
Januar im Voraus 

Kosten je Pferd 
Nichtvereinsmitglieder 

80 € 

960 € 
 

880 € 

Monatliche Zahlweise 

Zahlung der Jahressumme erfolgt im 
Januar im Voraus 

 

 Kosten pro Stunde Kommentar 

Einzelnutzung 
Vereinsmitglieder   

6 € max. 4 x pro Monat 

Einzelnutzung 
Nichtvereinsmitglieder 

7 € max. 4 x pro Monat 

 
Die Benutzung bezieht sich ausschließlich auf die Reithalle, die 2 Dressurplätze und den Schnitzelplatz. Nicht 
enthalten sind Paddocks, Weiden und der Springplatz. 
Die Hallenordnung und der Reitstundenplan sind einzuhalten. Ohne Zahlung des Beitrages ist es nicht erlaubt, 
die Vereinsanlage zu nutzen. 
Voraussetzung für die Nutzung der Anlage ist ein gültiger Equidenpass mit ordnungsgemäßem Impfpass für 
das Pferd/Pony. 
 

Reitbeteiligungsbetrag Privatpferd 
 

 Kosten pro Stunde Kommentar 

Vereinsmitglied (aktiv)   0 €  

Vereinsmitglied (passiv)  Nicht möglich, Wechsel zu aktiv kann erfolgen 

Nichtvereinsmitglied 4 € Kosten je Stunde 
 

Beitrag Externe Trainer / Interne Trainer (z. B. Aufstaller) 
 

 Abgabe an Verein je 
Unterrichtssunden Kommentar 

Vereinsmitglied (aktiv)   1 € 
1 Stunde pro Woche des Trainers (gesamt) ist frei,  

nicht 1 Stunde je Schüler 
Vereinsmitglied (passiv) 2 € 

Nichtvereinsmitglied 3 € 
 
Beitrag Vermieten der Reithalle/Reitplätze an Extern Trainer und Externe 
 

 Kosten pro Stunde Kommentar 

Vormittags 

1-2 Stunden 

Ab der 3. Stunde 

 

40 € 

30 € 

Wochenende /Feiertag 

nachmittags 

1-2 Stunden 

Ab der 3. Stunde 

 

30 € 

20 € 

Wochenende /Feiertag 

Pro Tag 150 € Wochenende /Feiertag 
 

Das Angebot zum Mieten der Reithalle/Reitplätze richtet sich ausschließlich an Externe. 


